
UCHWAŁA NR XIV/112/2025 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465)1) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478)2) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych następujących pomników przyrody: 

1) Klon jawor (Acer pseudoplatanus) rosnący na działce nr 7137/17 w obrębie geodezyjnym Zbiczno. 
Współrzędne geograficzne układ współrzędnych WGS84 szerokość geograficzna – N 53° 21' 16.91" 
długość geograficzna -E 19° 23' 49.41" pomnik przyrody został ustanowiony Uchwały Nr LXX/492/2024 
Rady Gminy Zbiczno z dnia 29 kwietnia 2024 r. zmieniająca uchwałę Nr XLVII/339/2022 Rady Gminy 
Zbiczno z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie Gminy Zbiczno 

2) Klon jawor (Acer pseudoplatanus) rosnący na działce nr 7137/17 w obrębie geodezyjnym Zbiczno. 
Współrzędne geograficzne układ współrzędnych WGS84 szerokość geograficzna – N 53° 21' 17.12" 
długość geograficzna -E 19° 23' 48.39" pomnik przyrody został ustanowiony Uchwały Nr LXX/492/2024 
Rady Gminy Zbiczno z dnia 29 kwietnia 2024 r. zmieniająca uchwałę Nr XLVII/339/2022 Rady Gminy 
Zbiczno z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie Gminy Zbiczno 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie gałęzi martwych, zamierających, nadłamanych oraz słabo umocowanych, 

2) redukcję koron, 

3) ograniczenie długości gałęzi grożących wyłamaniem, 

4) formowanie korony w celu poprawy statyki drzew, 

5) zastoswanie wiązń w koronie. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w § 1, powinny być przeprowadzone 
w terminie do 31 sierpnia 2025 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) zabiegi pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia 
do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) wykonywane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników 
przyrody, 

3) przy wykonaniu cięć w koronach oraz przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania 
naturalnego pokroju drzew. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1940. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3380A6E-6041-4DB7-B7BB-86BE387062FE. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3380A6E-6041-4DB7-B7BB-86BE387062FE. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1478). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. 
ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną 
formę przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy ustanowienie pomnika przyrody następuje z drodze 
uchwały rady gminy. Jednocześnie rada gminy dokonuje uzgodnienie prac wykonywanych na potrzeby 
ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego 
pomnik przyrody został ustanowiony.  

W marcu 2025 r. przeprowadzono oględziny pomników przyrody. Oględziny potwierdziły konieczność 
wykonania zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych, o których mowa § 2 niniejszej uchwały. 
Przeprowadzenie wskazanych w uchwale zabiegów ma na celu poprawę ogólnego stanu zdrowotnego drzew 
pomnikowych oraz zachowania ich w formie nie stwarzającej zagrożenia dla ludzi i mienia. Biorąc 
powyższe pod uwagę, podjęcie przez Radę Gminy Zbiczno uchwały w sprawie uzgodnienia 
przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody, jest uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3380A6E-6041-4DB7-B7BB-86BE387062FE. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3380A6E-6041-4DB7-B7BB-86BE387062FE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/112/2025 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


